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AFILIADOS MEDIOS A LA SEGURIDAD SOCIAL.

JUNIO 2020

AFILIADOS MEDIOS MENSUALES

EVOLUCIÓN INTERANUAL

Régimen General.

La evolución de la afiliación media entre los meses de junio de 2020 y 2019 por regímenes ha sido

la siguiente:

REGÍMENES

AFILIADOS MEDIOS

junio-2020

Régimen General 15.314.801

General (*) 14.190.767 -788.655 -5,26%

S. E. Agrario 749.567 -27.761 -3,57%

S. E. Hogar (**) 374.467 -31.234 -7,70%

R.E. Autónomos 3.245.252 -41.348 -1,26%

R.E. Mar 63.082 -4.187 -6,22%

R.E. Carbón 1.201 -175 -12,75%

TOTAL 18.624.337 -893.361 -4,58%

(*) No incluye el S.E. Agrario ni el S.E. Hogar

El  número de afiliados al  Sistema  de  la Seguridad Social durante  el mes  de  junio  ha  ascendido a 

18.624.337. En el Régimen General el número medio de afiliados en el mes ha sido de 14.190.767 sin incluir 

a los Sistemas  Especiales de  Hogar y Agrario, integrados en  el Régimen General desde enero de 2012.

La tasa de variación interanual en junio ha sido de -4,58% para el Total Sistema y de -5,26% para el 

VARIACIÓN INTERANUAL

Absoluta              Relativa %

(**) Desde enero 2013 en el Sistema Especial de Empleados de Hogar se incluyen los afiliados del extinguido Régimen Especial de Empleados del Hogar 

(discontinuos).



MEDIAS MENSUALES MES DE JUNIO

VARIACIÓN MENSUAL EN EL MES DE JUNIO

EVOLUCIÓN DE LA AFILIACIÓN
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AFILIACIÓN A LA SEGURIDAD SOCIAL

JUNIO 2020

ANEXO

COVID - 19



-5,63% -1,60% -1,63% -1,25% -4,48% -0,08% -4,65%
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VARIACIÓN DIARIA DE AFILIADOS. 
PERIODO : 12 DE MARZO AL 30 DE JUNIO 

         MARZO                                          ABRIL                                                   MAYO                                                        JUNIO 



-5,63% -1,60% -1,63% -1,25% -4,48% -0,08% -4,65%

11-mar

31-mar

30-abr

31-may

30-jun

del 12/03 al 30/04

del 30/04 al 30/06

del 12/03 al 30/06

del 12/03 al 30/04

del 01/05  al 30/06

VARIACIÓN AFILIACIÓN TOTAL 
PERIODO : 12 DE MARZO AL 30 DE JUNIO 

VARIACIÓN EN LA AFILIACIÓN POR GÉNERO 
PERIODO : 12 DE MARZO AL 30 DE JUNIO 

-4,90% 
(-947.896) 

0,48% 
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-4,45% 
(-859.988) 

-7,00%

-6,00%

-5,00%

-4,00%

-3,00%

-2,00%

-1,00%

0,00%

1,00%

del 12/03 al 30/04 del 01/05  al 30/06 ACUMULADO
del 12/03 al 30/06
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-5,63% -1,60% -1,63% -1,25% -4,48% -0,08% -4,65%

VARIACIÓN POR REGÍMENES 12 MARZO -30 JUNIO 

VARIACIÓN POR TIPO DE CONTRATO  12 MARZO - 30 JUNIO 

-5,95% 
(-884.869) 

2,60% 
(19.558) 

-4,82% 
(-19.030) 

-1,86% 
(-60.692) 

-4,44% 
(-2.833) 

-2,42% 
(-30) 

0,77% 
(107.551) 

-7,70% 
(-59.420) 

-0,86% 
(-3.214) 

1,27% 
(40.630) 
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(2.376) 

-1,24% 
(-30) 
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-7,00%

-5,00%
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GENERAL S.E.Agrario S.E.Hogar RETA Mar Carbón

del 12/03 al 30/04 del 30/04 al 30/06

-1,70% 
(-160.787) 

-15,84% 
(-672.330) 

-4,48% 
(-51.752) -5,95% 

(-884.869) 

-0,87% 
(-80.759) 

5,51% 
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(-8.420) 
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(107.551) 
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-5,00%
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Indefinidos Temporales Otros Totales

del 12/03 al 30/04 del 30/04 al 30/06

-5,23% 
(-777.318) 

-5,30% 
(-39.862) -5,63% 

(-22.244) 

-0,61% 
(-20.062) 

-0,72% 
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-5,23% 
(-777.318) 

Indefinidos Temporales Otros Totales

ACUMULADO: del 12/03 al 30/06 

ACUMULADO: del 12/03 al 30/06 
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-5,63% -1,60% -1,63% -1,25% -4,48% -0,08% -4,65%

VARIACIÓN POR SECTORES 12 MARZO - 30 JUNIO 
 

VARIACIÓN POR SECCIÓN DE ACTIVIDAD  
12 MARZO - 30 JUNIO 

-5,01% 
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G. Comercio;
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Motor y Motocicletas

C. Industria Manufacturera

Q.Actividades Sanitarias Y
Servicios Sociales

N.Actividades Administrativas
 Y Servicios Auxiliares

I. Hostelería

O. Administración Pública Y
 Defensa; Seguridad Social Obligatoria

P. Educación

F. Construcción

M. Actividades Profesionales
Científicas Y Técnicas

H. Transporte y Almacenamiento

RESTO SECCIONES

del 12/03  al 30/04 del 30/04  al 30/06

  

  

    

1,54% 
(17.281) 

-4,20% 
(-95.915) 

-10,19% 
(-129.954) 

-5,04% 
(-739.308) 

-4,52% 
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Agricultura Industria Construcción Servicios

del 12/03 al 30/04 del 30/04 al 30/06

-3,05% 
(-34.376) 

-3,09% 
(-70.546)) 

-3,04% 
(-38.802) 

-4,89% 
(-716.264) 

Agricultura Industria Construcción Servicios

ACUMULADO: del 12/03 al 30/06ACUMULADO: del 12/03 al 30/06 

-3,11% 

-3,58% 

-0,50% 

-7,25% 

-9,47% 

-2,28% 

-15,68% 

-6,52% 

-4,44% 

-4,38% 

-4,48% 

ACUMULADO: del 12/03 al
30/06

ACUMULADO: del 12/03 al 30/06 



-0,08%

VARIACIÓN DE AFILIADOS POR PROVINCIA: 
01 DE MAYO  AL 30 DE JUNIO 

VARIACIÓN DE AFILIADOS POR PROVINCIA: 
 12 DE MARZO AL 30 DE ABRIL 

  

  

  

    

  

  

  

  

  



-0,08%

VARIACIÓN DE AFILIADOS POR COMUNIDAD AUTÓNOMA: 
01 DE MAYO  AL 30 DE JUNIO 

VARIACIÓN DE AFILIADOS POR COMUNIDAD AUTONOMA: 
  12 DE MARZO AL 30 DE ABRIL 

  

  

  

    

  

  

  

  

  


